
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 21. června 2007

o nezařazení některých účinných látek do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí povolení
přípravků na ochranu rostlin obsahujících tyto látky

(oznámeno pod číslem K(2007) 2576)

(Text s významem pro EHP)

(2007/442/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 15. července
1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh (1),
a zejména na čl. 8 odst. 2 čtvrtý pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V čl. 8 odst. 2 směrnice 91/414/EHS se stanoví, že
členský stát může během období 12 let od oznámení
uvedené směrnice povolit uvést na trh přípravky na
ochranu rostlin obsahující účinné látky neuvedené
v příloze I zmíněné směrnice, které již byly uvedeny na
trh do dvou let ode dne oznámení, zatímco jsou tyto
látky postupně přezkoumávány v rámci pracovního
programu.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1112/2002 (2) a (ES) č.
2229/2004 (3) stanoví prováděcí pravidla pro čtvrtou
etapu pracovního programu podle čl. 8 odst. 2 směrnice
91/414/EHS.

(3) Nařízení (ES) č. 2229/2004 poskytuje producentům
v České republice, v Estonsku, na Kypru, v Lotyšsku,
Litvě, Maďarsku, na Maltě, v Polsku, ve Slovinsku a na

Slovensku příležitost zúčastnit se čtvrté etapy pracovního
programu a organizuje přezkoumání látek, které byly na
trhu v uvedených členských státech do 30. dubna 2004
a nebyly zahrnuty do pracovního programu.

(4) Pokud jde o některé účinné látky, nepředložil žádný
producent oznámení podle čl. 4 odst. 1 nařízení (ES) č.
2229/2004. Poté, co Komise o této skutečnosti uvědo-
mila dne 18. listopadu 2005 členské státy, nevyjádřil
žádný nový členský stát v rámci stanovené lhůty zájem.

(5) Pokud jde o některé další účinné látky, všichni oznamo-
vatelé svou účast v pracovním programu odvolali.
Komise sdělila tuto informaci členským státům dne 4.
dubna 2006. Pouze ve třech případech se členské státy
rozhodly jednat jako oznamovatelé pro účely další účasti
v pracovním programu podle čl. 14 odst. 3 nařízení (ES)
č. 2229/2004.

(6) V případě některých účinných látek nebyla předložena
úplná dokumentace a žádný členský stát nevyjádřil
ochotu jednat jako oznamovatel.

(7) Z toho důvodu by účinné látky, na které se odkazuje ve
4., 5. a 6. bodě odůvodnění, neměly být zařazeny do
přílohy I směrnice 91/414/EHS a členské státy by měly
odejmout všechna povolení přípravků na ochranu rostlin
obsahujících uvedené účinné látky.

CSL 166/16 Úřední věstník Evropské unie 28.6.2007

(1) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2007/31/ES (Úř. věst. L 140, 1.6.2007, s. 44).

(2) Úř. věst. L 168, 27.6.2002, s. 14.
(3) Úř. věst. L 379, 24.12.2004, s. 13.



(8) Pro některé z uvedených účinných látek byly předloženy
a Komisí společně s odborníky z členských států vyhod-
noceny informace, které ukázaly potřebu dalšího použí-
vání dotyčných látek. Za stávajících okolností je proto
oprávněné prodloužit u některých nezbytných použití,
k nimž neexistují žádná účinná náhradní řešení, dobu
pro odnětí povolení a zároveň stanovit přísné podmínky
zaměřené na minimalizaci jakéhokoliv případného rizika.

(9) V případě účinných látek, pro které existuje pouze krátká
lhůta pro předběžné oznámení o odnětí povolení
přípravků na ochranu rostlin obsahujících takové látky,
by měla být stanovena lhůta pro likvidaci, uskladnění,
uvedení na trh a použití stávajících zásob, která by
neměla přesáhnout dvanáct měsíců, aby stávající zásoby
směly být použity během nejvýše jednoho dalšího vege-
tačního období. V případech, kdy je poskytnuta delší
lhůta pro předběžné oznámení, lze takovou lhůtu zkrátit
tak, aby uplynula s koncem vegetačního období.

(10) Tímto rozhodnutím není dotčeno předložení žádosti pro
tyto účinné látky v souladu s ustanoveními čl. 6 odst. 2
směrnice 91/414/EHS s ohledem na případné zařazení
do přílohy I.

(11) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Účinné látky uvedené v příloze I tohoto rozhodnutí se nezařa-
zují jako účinné látky do přílohy I směrnice 91/414/EHS.

Článek 2

Členské státy zajistí, aby:

a) povolení přípravků na ochranu rostlin obsahujících účinné
látky uvedené v příloze I byla odňata do 22. prosince 2007;

b) ode dne zveřejnění tohoto rozhodnutí nebyla udělována ani
obnovována žádná povolení přípravků na ochranu rostlin
obsahujících tyto účinné látky.

Článek 3

1. Odchylně od článku 2 mohou členské státy uvedené ve
sloupci B přílohy II ponechat v platnosti povolení přípravků na
ochranu rostlin obsahujících látky uvedené ve sloupci
A zmíněné přílohy pro použití uvedená ve sloupci C zmíněné
přílohy do 30. června 2010 za předpokladu, že dodrží tyto
podmínky:

a) zajistí, aby se zabránilo škodlivým účinkům na zdraví lidí
nebo zvířat a nepřijatelnému vlivu na životní prostředí;

b) zajistí, aby tyto přípravky na ochranu rostlin, které zůstávají
na trhu, byly nově označeny tak, aby označení odpovídalo
omezeným podmínkám použití;

c) uloží všechna vhodná opatření ke zmírnění jakéhokoliv
případného rizika;

d) zajistí, aby se důsledně hledala náhradní řešení k uvedeným
použitím.

2. Členské státy, které využijí odchylky stanovené v odstavci
1, uvědomí Komisi o opatřeních přijatých podle odstavce 1,
zejména podle písmen a) až d), do 31. prosince každého roku.

Článek 4

Lhůta poskytnutá členskými státy v souladu s čl. 4 odst. 6
směrnice 91/414/EHS musí být co nejkratší.

U povolení odňatých v souladu s článkem 2 uvedená lhůta
uplyne nejpozději dne 22. prosince 2008.

U povolení odňatých v souladu s článkem 3 uvedená lhůta
uplyne nejpozději dne 31. prosince 2010.

Článek 5

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 21. června 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS28.6.2007 Úřední věstník Evropské unie L 166/17



PŘÍLOHA I

Seznam účinných látek, které nejsou zařazeny jako účinné látky do přílohy I směrnice 91/414/EHS

Část A

(2-hydroxyethyl)butylsulfid

2-naftyloxyacetamid

3-fenylprop-2-enal, (cinnamaldehyd)

Aminokyseliny/4-aminobutanová kyselina

uhličitan amonný

asfalty

chlorid vápenatý

hydroxid vápenatý

kasein

chitosan

(Z)-zeatin (N1((Z)-4-hydroxy-3-methylbut-2-en-1-yl)adenin)

citronellol

citrusový extrakt/grapefruitový extrakt

citrusový extrakt/výtažek ze semen grapefruitu

drcené jehličí

lýkovcový olej

EDTA a její soli

výtažek z máty peprné, Menta piperata

výtažek z červeného dubu, opuncie, škumpy, červené mangróvie

mastné kyseliny/isomáselná kyselina (CAS 79-31-2)

mastné kyseliny/isovalerová kyselina (isopentanová kyselina) (CAS 503-
74-2)

mastné kyseliny/draselná sůl – kaprylová kyselina (CAS 124-07-2)

mastné kyseliny/draselná sůl – mastná kyselina talového oleje (CAS
61790-12-3)

mastné kyseliny/valerová kyselina (pentanová kyselina)

listová kyselina

mravenčí kyselina

česnekový protlak

želatina

difosforečnan železitý

lanolin

lecithin

mléčný albumin

hořčičný prášek

olein

parafinový olej/(CAS 64741-88-4)

parafinový olej/(CAS 64741-89-5)

parafinový olej/(CAS 64741-97-5)

parafinový olej/(CAS 64742-55-8)

parafinový olej/(CAS 64742-65-0)

parafinový olej/(CAS 8012-95-1)

ropné oleje/(CAS 74869-22-0)

ropné oleje/(CAS 64742-55-8/64742-57-7)

rostlinné oleje/olivový olej

rostlinné oleje/eterický olej (eugenol)

rostlinné oleje/guajakový olej z dřeva Guaiacum officinale

rostlinné oleje/olej z česneku

rostlinné oleje/olej z trávy rodu Cymbopogon

rostlinné oleje/silice pomerančová

rostlinné oleje/silice borovicová

rostlinné oleje/sójový olej

rostlinné oleje/slunečnicový olej

rostlinné oleje/olej z kanangy vonné (Cananga odorata)

polymer styrenu a akrylamidu

(chuťový) repelent rostlinného a živočišného původu/výtažek do potra-
vinářské kyseliny fosforečné a rybí moučka

propolis

(pachové) repelenty živočišného nebo rostlinného původu/eterické oleje

(pachové) repelenty živočišného nebo rostlinného původu/mastné kyse-
liny, rybí tuk

(pachové) repelenty živočišného nebo rostlinného původu/surový talový
olej (CAS 93571-80-3)

hydrogenuhličitan sodný

CSL 166/18 Úřední věstník Evropské unie 28.6.2007



Část B

1-methoxy-4-(prop-1-en-1-yl)benzen, (anethol)

4-isopropyliden-1-methylcyklohex-1-en, (terpinolen)

2-ethyl-1,6-dioxaspiro[4.4]nonan, (chalcogran)

2-ethyl-1,6-dioxaspiro[4.4]nonan

2-methoxypropan-1-ol

2-methoxypropan-2-ol

2-methyl-3-buten-2-ol

2-methyl-6-methylidenokta-2,7-dien-4-ol, (ipsdienol)

2-methyl-6-methylidenokt-7-en-4-ol, (ipsenol)

2,6,6-trimethylbicyklo[3.1.1]hept-2-en, (α-pinen)

4,6,6-trimethylbicyklo[3.1.1]hept-3-en-1-ol, ((S)-cis-verbenol)

3-methylbut-3-en-1-ol

3,7,7-trimethylbicyklo[4.1.0]hept-3-en, (3-karen)

(E)-2-methyl-6-methylidenokta-2,7-dien-1-ol, (myrcenol)

(E)-dodec-9-en-1-yl-acetát

(8E,10E)-dodeka-8,10-dien-1-yl-acetát

(E,Z)-tetradeka-8,10-dienyl

(E/Z)-dodec-9-en-1-yl-acetát; (E/Z)-dodec-9-en-1-ol; (Z)-tetradec-11-en-
1-yl-acetát

(1R)-1,3,3-trimethyl-4,6-dioxatricyklo[3.3.1.0]nonan, (lineatin)

methyl-4-hydroxybenzoát

4-hydroxybenzoová kyselina

Část C

Agrobacterium radiobacter K 84

Bacillus sphaericus

Bacillus subtilis, kmen IBE 711

Baculovirus GV

virus jaderné polyedrie hřebenule ryšavé (Neodiprion sertifer)

Část D

brodifakum

chloralosa

chlorofacinon

fosforečnan vápenatý

Část F

formaldehyd

glutaraldehyd

HBTA (kyselina dehtová s vysokým bodem varu – High Boiling Tar
Acid). Oznámeno jako desinfektant.

peroxid vodíku

peroxyoctová kyselina

foxim

N-chlor-4-methylbenzensulfonamid, sodná sůl (chloramin T)

Část G

1,3,5-tri-(2-hydroxyethyl)hexahydro-1,3,5-triazin

2-sulfanylbenzothiazol

natrium-2-methoxy-5-nitrofenolát

3-(3-benzyloxykarbonyl-methyl)-2-benzothiazolinon (benzolinon)

biohumus

kumylfenol, ((2-fenylpropan-2-yl)fenol)

měďnatý komplex: 8-hydroxychinolinium-salicilátu

ethandial, (glyoxal)

flufenzin

flumetsulam

hexamethylentetramin

laktofen

jasmonová kyselina

N-fenylftalamová kyselina

CS28.6.2007 Úřední věstník Evropské unie L 166/19



PŘÍLOHA II

Seznam povolení podle čl. 3 odst. 1

Sloupec A Sloupec B Sloupec C

Účinná látka Členský stát Použití

chitosan (skupina A) Polsko Zelenina a okrasné rostliny.

drcené jehličí (skupina A) Lotyšsko Maliny, cibule, mrkev, zelí, ředkev, tuřín
a gladioly.

chlorid vápenatý (skupina A) Nizozemsko Kořeny čekanky.

Španělsko Jablka a hrušky.

hydroxid vápenatý (skupina A) Nizozemsko Sady a školky ovocných stromů.

(Z)-zeatin (N1((Z)-4-hydroxy-3-methyl-
but-2-en-1-yl)adenin) (skupina A)

Portugalsko Rostlinný výtažek používaný jako regu-
látor růstu rostlin na obilovinách, zele-
nině, v sadech, na vinicích, citrusových
plodech, okrasných rostlinách a v
lesnictví.

citrusový extrakt/grapefruitový extrakt
(skupina A)

Polsko Zelenina, okrasné plodiny a ošetření
osiva, dezinfekce vnitřního vybavení.

EDTA a její soli (skupina A) Polsko Stromy ve školkách.

výtažek z máty peprné, Menta piperata
(skupina A)

Polsko Ošetření osiva před zasetím.

výtažek z červeného dubu, opuncie,
škumpy, červené mangróvie (skupina A)

Polsko Řepa cukrová.

mastné kyseliny/isovalerová kyselina
(isopentanová kyselina) (skupina A)

Polsko Brambory, kukuřice, obiloviny a řepa.

mastné kyseliny/isomáselná kyselina
(skupina A)

Polsko Brambory, kukuřice, obiloviny a řepa.

mastné kyseliny/draselná sůl – kaprylová
kyselina (CAS 124-07-2) (skupina A)

Polsko Hubení plevele a mechů v zahradách
a rekreačních oblastech.

listová kyselina (skupina A) Španělsko Sady, olivy, citrusy, jahody a zelenina.

mravenčí kyselina (skupina A) Nizozemsko Čekanka.

česnekový protlak (skupina A) Polsko Zelenina a okrasné plodiny.

lanolin (skupina A) Slovenská republika Lesní plantáže.

lecithin (skupina A) Rakousko Černý rybíz a plodová zelenina.

Německo Okrasné rostliny, sady, drobné bobulo-
viny, koření, byliny a zelenina.

parafinový olej/(CAS 64741-88-4)
(skupina A)

Polsko Sadbové brambory.

CSL 166/20 Úřední věstník Evropské unie 28.6.2007



Sloupec A Sloupec B Sloupec C

Účinná látka Členský stát Použití

parafinový olej/(CAS 8012-95-1)
(skupina A)

Maďarsko Ovocné stromy, réva vinná, paprika,
okurky, řepa cukrová, okrasné rostliny
a bobulové ovoce.

Španělsko Obiloviny.

rostlinné oleje/silice pomerančová
(skupina A)

Polsko Salát hlávkový.

(pachové) repelenty živočišného nebo
rostlinného původu/surový talový olej
(CAS 93571-80-3) (skupina A)

Litva Lesní plantáže.

(chuťové) repelenty rostlinného
a živočišného původu/výtažek do potra-
vinářské kyseliny fosforečné a rybí
moučka (skupina A)

Polsko Brambory, řepa, obiloviny, řepka olejná,
luštěniny.

1-methoxy-4-(prop-1-en-1-yl)benzen,
(anethol) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

Španělsko Mandle, třešně, švestky, jablka, melouny
a hrušky.

4-isopropyliden-1-methylcyklohex-1-en,
(terpinolen) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

2,6,6-trimethylbicyklo[3.1.1]hept-2-en,
(α-pinen) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

4,6,6-trimethylbicyklo[3.1.1]hept-3-en-1-
ol, ((S)-cis-verbenol) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

2-ethyl-1,6-dioxaspiro[4.4]nonan,
(chalcogran) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

3-methylbut-3-en-1-ol (skupina B) Polsko Lesní plantáže.

3,7,7-trimethylbicyklo[4.1.0]hept-3-en,
(3-karen) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

(E)-2-methyl-6-methylidenokta-2,7-dien-
1-ol, (myrcenol) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

2-methyl-6-methylidenokta-2,7-dien-4-ol,
(ipsdienol) (skupina B)

Polsko Lesní plantáže.

methyl-4-hydroxybenzoát (skupina B) Polsko Lesní plantáže.

brodifakum (skupina D) Německo, Španělsko Rodenticid: pouze pro předpřipravené
návnady, jsou-li náležitě umístěny ve
speciálně konstruovaných zásobnících.
Pouze pro profesionální uživatele
s vhodným ochranným vybavením.

Polsko Rodenticid a talpicid: pouze pro předpři-
pravené návnady, jsou-li náležitě
umístěny ve speciálně konstruovaných
zásobnících. Pouze pro profesionální
uživatele s vhodným ochranným vyba-
vením.

CS28.6.2007 Úřední věstník Evropské unie L 166/21



Sloupec A Sloupec B Sloupec C

Účinná látka Členský stát Použití

chloralosa (skupina D) Francie Používá se pro hubení populací Corvus
spp a krtků. Pouze pro profesionální
uživatele s vhodným ochranným vyba-
vením. Povolení pouze pro aplikace
v návnadách a za kontrolovaných
podmínek stanovených vnitrostátním
zvláštním předpisem.

chlorofacinon (skupina D) Francie, Německo, Španělsko Rodenticid: použití pouze pro předpřipra-
vené návnady, jsou-li náležitě umístěny
ve speciálně konstruovaných zásobnících.
Pouze pro profesionální uživatele
s vhodným ochranným vybavením.

glutaraldehyd (skupina F) Belgie Pouze pro profesionální uživatele
s vhodným ochranným vybavením.
Dezinfekce zemědělských nástrojů,
dopravních prostředků, prázdných
prostor pro pěstování hub, prázdných
skladů pro rostlinné produkty.

Francie Pouze pro profesionální uživatele
s vhodným ochranným vybavením.
Dezinfekce prázdných skladů pro
rostlinné produkty a zemědělských
nástrojů.

Polsko Pouze pro profesionální uživatele
s vhodným ochranným vybavením.
Dezinfekce zemědělských nástrojů,
dopravních prostředků, prázdných skladů
pro rostlinné produkty a skleníků.

peroxid vodíku (skupina F) Francie Dezinfekce skleníků, zemědělského vyba-
vení a zavlažovacího potrubí.

Nizozemsko Květinové cibule a čekanka.

Spojené království Květinové cibule, bramborové hlízy a de-
zinfekce skleníků, skladů a zemědělských
nástrojů a vybavení.

peroxyoctová kyselina (skupina F) Francie Dezinfekce skleníků, zemědělského vyba-
vení a zavlažovacího potrubí.

Polsko Dezinfekce skleníků, skladů a země-
dělských nástrojů a vybavení.

Nizozemsko Květinové cibule.

Spojené království Květinové cibule, bramborové hlízy
a dezinfekce skleníků, skladů a země-
dělských nástrojů a vybavení.

foxim Slovinsko Insekticid používaný v půdních aplika-
cích.

1,3,5-tri-(2-hydroxyethyl)hexahydro-
1,3,5-triazin (skupina G)

Polsko Vybavení, skleníky, stroje a jiné země-
dělské nástroje.

CSL 166/22 Úřední věstník Evropské unie 28.6.2007



Sloupec A Sloupec B Sloupec C

Účinná látka Členský stát Použití

hexamethylentetramin (skupina G) Slovenská republika Lesní plantáže.

biohumus (skupina G) Polsko Okrasné rostliny a regulátor růstu rostlin.

flufenzin (skupina G) Maďarsko Ovocné stromy, réva vinná, bobulové
ovoce, zelenina a okrasné stromy.

ethandial, (glyoxal) (skupina G) Polsko Pouze pro profesionální uživatele
s vhodným ochranným vybavením. De-
zinfekce zemědělských nástrojů, doprav-
ních prostředků, skleníků a prázdných
skladů pro rostlinné produkty.

N-fenylftalamová kyselina (skupina G) Maďarsko Zelenina, slunečnice, sója, vojtěška, vlčí
bob, jetel nachový, řepka, rýže, višeň,
jablka a réva vinná.

CS28.6.2007 Úřední věstník Evropské unie L 166/23


